
1 Prefeítura Municip 
Mucambo 	í 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - TOMADA DE PREÇOS W. 
2403.0112022. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DE VIDEO 
MONITORAMENTO INSTALADOS NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE, comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma: LICITANTE 
HABILITADA: 1. CONATEM LTDA - CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA 
MUNICIPALISTA. LICITANTES INABILITADAS: 2. RM MESQUITA - ME; 3. L. ELIAS DE LIMA; 
4. DNL ASSESSORIA E LOCAÇÃO; 5. S&B ASSESSORIA E SERVIÇO; 6. FRANCISCO 
ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO; 7. MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES; 8. MAKRO 
EMPREENDIMENTOS; 9. AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONST EIRELI; 10. N LANDY 
BOTO PORTELA - ME. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, 
Alínea a, da Lei 8666193 e suas alterações posteriores. A ata da sessão encontra-se a disposição 
dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada à Av. Construtor Gonçalo Vidal, 
s/n, Centro, Mucambo/CE, Ceará, em 19 de abril de 2022. Francisco Orécio De Almeida Aguiar - 
Presidente da CPL. 

Fra isc 	'cio DeAlmeidaAguiar 
Presidente da CPL 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-O5 Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 



. 

WWW.OPOVD.COM.BR  
QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ -20 DE ABRIL DE 2022 	 - 

da Lei Federal 00  10.520 de 1 ide julhode-2002, em sua redação atual, Subsidiariaprei 
Lei Federal n8.656193, em sua redação otual.Aempresadeverá atualizar  documenti 
de Habilitação, prevista no edital em epigrafe, que por ventura esteja vencida. Em te 
registramos que a empresa deverá comparecer no Setor de Licitações da Prefeitura 

fiado do Ceará Prefeitura Municipal de Pacajus. APrefeituro Municipal de Pacaj 
E, toma público, aos Interessados, que no dia 05 de maio de 2022, às S:OOhs, reallz: 
atação, na modalidade Pregão Eletrônico N12022.03.1  5.O1-PERP, critério de julgame 
enor preço global por Item, modo aberto de disputa, com fins de Registro de Preços p 
lura e eventual aquisição de grama esmeralda cru placas,- visando a .revltallzaçãr 
rionização doseepaços públicos do Municípiode PacajUs 4CEconforrne a necessidade 
ocretaria de trtfraestrutura e Desenvolvimento Urbnnõ, conformeespecificaçõesdo cd 
anexos, disponivel na Sede da Comissão localizada na Rua Guararry. n° -800, Alt 
entro, no site do Tribunal da Contas do Estado do Ceará.-TCE, através do Portal 
cltaçôes doa Municípios: tsttpJimuniclptos.tce.cia.gov.br/fcltacoes . no Site do MuniI 

Pacajus: httpsllwww.pacajus.ce.gov .bri e no site dá Bolsa Brasltelra.de Mercadorl 
ww.bbmnet.com.br.Malorasintormações: (085)3348-1077, nohoráriode atendimento 
)bllcode08:Oohàs 12:00h ÀPregoeira. - - - 

nação de empresa para prestação da serviços de manutenção preventiva ecorrebva 
rmentosde vldeo monitoramanto instalados noMunlcfplodeMucambo/CE. comunica 
isados o resultisdo da tese de hdollitação da tcitaçáo.supra da seguinte forma: Lide 
áda: 1. Constem UDA - Consultaria e Assessorta Técnica Municipalista. Licitar 
ladas: 2. RM Mesquita- ME: 3. L. Odes de Lima: 4. DNI. Assessoria aLócação; S. 1 
soda e ; Serviço; 6. Francisco ivllsuon Zuza do Nascimento; 7. Maria Teimara 
sento Comes; 8. MaRro Empreendimentos: 9. Agiliza Empreendimentos & Const El 
Laitdy Boto Porteis - ME. Fica aberto o prazo racursal,conlonne determina o Aol. 1 
1, Alínea a, da Lei n' 8,666i3 e suas alterações posteriores. Aatado sessão enconrrr 
oslição dos Interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situáda á Av. Conste 
rio Vldal ain, Centro MucambolCE, em 19 de abril de 2022. Francisco Orésio 
klaAuular-PresldentedaCPL. - -' - - - 

mada de Preços N° TP-004/2022- SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa 
peclalizada em engenharia para elaboração e adequação de projetos básicos de engenharia 
arquitetara, bem corno serviços afins, junto a Secretaria de tnfraeslrutura, deste Município, 
informe especificações e quantidades constantes do tenso de referência, anexo i, deste 
atol, tipo: menor preço mensal. Regime de Execução: Indireta, a Comissão dei Licitação 
omunica aos Interessados que até o dia OS de mato de 222. ás 08:0.0 horas, roa:sala da 
ornissão, de açác opes de habilitação e proposta de preços, 

Pregão Eletrônico ri0  PE-01212022-SECIUC. Objeto: aquisição de bens de consumo (géneros 
alirnenticios merenda escolar - iates massas e sobremesa), destinados a atender ao 
Programa Nacional de Aimentação Escolar (PNAE), piogtima que tem como finalidade a 
reposição nulridional dos alunos da Rede Pública Municipal. -sob a responsabl[idade da 

,1 Secretarie de Educação Básica, conforme as especiticações é quantidades constantes no 

O termo de roferõnda. Tipo: menor preçopor lote. Forma de disputa: aberto e fechado. 
• Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais der 

até o dia 04.05.2022 és 08:00 horas (horário da Brasilia). O edital e seus anexos estarão 
disponíveisatravés desafies ,. htlpa:í/blcompras.corts'Hoin&PiobllcAccassAcesso identificado 

do do Ceará Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de UCttação - IFe9 
ônlco N 2022.04.11.01. O Pregoeiro da'Prefeltura Municipal de Missão Velha - Cci 
público, para conhecimento dos Interessados, que no próxImo dia 05 de rosto de2022, 
horas, através de endereço eletrônico wowsbu.õrg.br, estará realizando licitação 

alidade Pregão ElatrõnicoN' 2022.04.11.01, ctltéiio de julgamento menor preço porto 
fins a Registro de Preços para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição 
orlai permanente e de informática para atender às diversas Secretarias do Município 
ão Valha/CO, o qual encontra-se na Integra na sede da Comissão, situada a Rua Dr. Jc 
Landim Júnlori n'64, Centro. Missão Veiba/CE, Maiores Informações no endereço cita 

conhio de 08'00Ii és 14:00h ou pelo alte tottpl/municlpios.tce.ce.gov.bdflcilacoes. RiGor 

nos dias ótein após esta publicação nos sues: www.bbmnet.com.br , 
tce.ce.gov.brl, vtcosass.gov.brflidtacao.php, e no horário de OSSO ás 12:00h e 
7S0hs, na Rua José Siqueira, 398, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, ern-19 de abril 

1 QO '.vara - rroveuura municipal um iianuua - ouvias se namaua rumara para 
rolamento N' CHP 03/2022-SESA. A Prefeitura Municipal de llanguá comunica aos 
tados que estará recebendo os documentos de habilitação e proposta, noperlodo de 12 
meses contados a partir da veicuiação deste aviso, e fim de realização da Chamada 

para Credenciamenilo til0  CHP 0312022-SESA. Objeto: credendamento de pessoa 
para a prestação de serviços na área de saúde relativos é exames de uttrasaonografta, 

Inda magnética, BOA e colonóscopta para atenderas necessidades da $erátaria de 
doMunicfpló de'flseçué-CE, som data inicial de abertura marcada para às 08Ii30mln do 
te Maio de 2022, na nata de reuniões de Comissão da Licitação, sito à Av. Moidos Malta 
Nsrrã Plácido- Tuorrguá'CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço 
das 08h ás 17h, nos dias úteis a nos sites: www.tce.ce.goe.br/iicitacoes  e 

ingua.ce.gov.br/. 'flanguá'CE, 19 de abril 4e 2022. 0cM Juntar do Nascimento 
rOl e da Comissão de Licttacã 

Estado do Ceará . Prefeltura Municipal. de Tau& - Aviso de Licitação. Autarquia 
MurrlcipaldaTránsfto.APrsteitura Municipal deTauá/CE, através daComlasãode Licitação. 
localizada na Rua AbigaüCidrãode Oliveira. ala, Planalto Collbrts,Tauá-CE (PrédlodaCldade 
Digital), comunica aos interessados que no dia 10 de maio dq 2022, ás 08:30 horas, abrirá 
licitação na modalidade radiada de Prego o° 1B.04.00112022-AMT, cujo objeto é a 
contratação de serviços de assessorla e consultaria especializada em engenharia de trafego 
e transportes para desenvolvimento de cabidos, serviços técircos especIalizados, projetoS 
conceitua is e executivos para me, lhoría das condições de mobilidade e de segurança viária no 
Município de Tauá'CE, conforme projeto básico - anexo 1 do edital - O edital poderá ser 
retirado ria Comissão de-Ucitação, no endereço erdina. no horário de expediente ao público, 
ou pelo Portal do TCM-CE: tttlprl/www.tcm.ce.gov.brlhcitaooes ou no Sue da Prefeitfira 
Municipal de Tauà/CE: https'fM'tew.tàda.ce.gov.brifldtacao.php. Tauá!CE, 18 de abril de 
2022.Lellane Kércta BarreloSoares-Presidente da CPL. - -- - - - - 

Estado do Ceará . Prefeitura Municlpat de Tauá - Sésretarla de lnfraestrutura, 
Conservação à Serviços Públicos. ASeefetarla de lnfraestrutura, Conservação a ServIços 
Públicos torna. público o- Extrato do Contrato N° 0112OQ1/2Q215ElNFRA 0  resultante da 
Concorrónda Pública N' O1.12.00112021-SE1NFRA, cujo objeto é Contratação de empresa 
para execução da reforma da rcdovtaiia do múniclplo de Tauri-CE, junto é Sécretarla de 
lnfraestrutura. Conservação e Serviços Públicos. Fundamentação Legal: Lei 8:666193 e solas 
alterações posteriores. Valor Global do Contrato: Contratação de empresa pera execúção da 
reforma da rodoviária do município de Tauá.CE, junto à Secretarta - .de lflfraestrtjturé, 
Conservação e Serviços Públicos. Dotação Orçamentária: 1201.15451.101 -7.l.023.0000 - 
Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Públicos. Fonte de Recuios. 1:700.0000.00 - 
Outras Transferéndas de Convénios ou Repasses da União.' Etaéjst

.
'rié Despesas: 

4.4.90-51.00 - Obras e Instalações. Assinatura do Contrato: 18 de abril de 2022. Vigónda do 
Contrato: 10 (dez) meses, a pamtirda data desda assinatura. Contratada: CMsôfclo Rõdoslária 
deTauá inscrita n0CNPJ n° 46.002.654/0001-55, representado pelo Sr, JSrtIo KalltttosTebcelra 
Costa. Tareia Cavalcante Mota  -Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura, 
Conservação a Serviços Públicos. - - - - - 

do do Ceará -Prefeitura Municipal de SõlonôpoteAvIs.o de Licitação, -  Pregão 
ônlco N°2022.04.18.01'- SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal da Soionópole - 
9, tornapáblico, para conhedmsntodos in5eresaadoxquenopróxlmodIa O5de malode 

às 09:00h (Nove horas), por meio do sitio Owww.11cltacoes.e.corri.br .  estarit 
ando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa aberto e fechado, 
lo de julgamento menor preço (representado pelo maior percentual de desconto), 
edosabon° 2022.D4.l8.p11-SRP, com fins  Registro de Preçopara futuros oeventualu 
os comuns de engenharia para,rnanutenção (preventiva e doiretisa) e reforma das 
ações físicas prediais e isquipamentos públicos, com fornecimento de mão dó  ora, 
rlais.e peças de reposição, por pe/centual de descéslo sobre as tabelas de serviços a 
soe da SEINFRA 27.1 para atender as necessidades dos órgãos da Administração 
ca de Solonôpole, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo da 
Inda anexo ao edital, o qual encontra-sexta Integra na Sede da Comissão, situada a 
Dr. Queiroz Uma, n° 330. -Centro - Solonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou no eite 
/munlclpios.toe.ce.gov.br/lcttacoes . Maiores Informações rio endereço citado, ou 
solonopole@9m08.00mou fone (88) 3518.187. nohorário de07h30nilm ás 11h30min. 

11  
Es~ Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Boa Viagem -Aviso deÃdiarnefltocte Licílitaloo-
Pregão Eletrônico N0  202±,03.29,004. A Prefeitura MunIcipal de Boa Viagem, localizada na 
amaça Monsenhor José Cãndldo, 100-Centro- Boa VisgerWCE, torna público o Adiamento do 
Pregão Eletrônico n°  2022.03;29.004, cujo ot4eto o Registro de Preços para fite/as e 
rventuals aquisições de materiais gráficos e afins para atenderas necessidades da Secretaria 
Ia Saúde ademais Unidades Administrativas particlpantesfintereséadas do Munldpio de Boa 
/iagem/CE, o adiamento ada em virtude de equivoco quantó ao horário de dadaatramenro das 
ropostas no sistema, que deveria seralé 12lts ano sistema estava até Oãhs, a dossãopúblids 

terá reetoda no dia 25 de abril de 2022 (25/04/2022), às 14SOhd e o cadastrasiento ds 
nopostss e inserção dos documentos será feito até ás 12 horas do mesmo dia do certame A 
bitação será realizada rio sitio eletrônIco wsev•bbnrnetflctiacoes,corn,br (Bolsa Brasileira ae 
olercadoriaó-BBMNET). BoaVlaqran/CE, 19 deabrilde 2022.Pregoelro,-  - 

do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - SecretarIa d Meio Ambiani 
amo.- Extrato da Ata de Registro de Preços N°2022,03,29.001 - Processo 
à.29.061 Pregão Eletrônico N°2022.03,29 001 Oeto é o Registro de Preços p 
e eventuais aquisições de contõlser para loro para atender as - necesst- -  adeis 

orla de Meio Ambiente e Urbanismo do Municiplo de Boa Viagérrt/CB, confor 
flcações em anexo, parte integrante desta processo. Da Vigôttcia: A áta de registro 
terá validade pelo prazo de 12 meses, contados a partirda data dd sua assinatura. O 
natura: lBde abril de 2022. Fundamentação Legal: Lei de Lidtaçôs no8.866, d021 
Ia 1993 anuas alterações posteriores, na Leido Pregãon 0  10,520, de lOdejulhode 21 
meto Municipal 0  10812017,deúãde março de 2017. Fornecedor(es) Registrado(s): 
'Itivares (ME). pelo valor global de P5 2a$.000.00 (duzentos e trinta e cinco mil rei 

teso 11cm 01, Signatários: Evarardo Comes Fecundo- Ordersador(a) de Despetias 
orlada MeioAmbierrte e Urbanismo - Jose Roberto Coelho Tavarea- Résponsátiei Lê 

na 2022.03.17.1. A CPI. da Prefeitura Municipal de AsadrélCfí, toma púbico que estará 
dando proasógulmersloao Certame Ltrtatdiio, sarnodslidade Tornada dxPreços e' 2022,03.17.1, 

1ol46 Objeta é O Cantrisleçifri de empresa para fornecimento de sistemas hofonsoatizados - Solução, 
jdo Sofbewe inlegradode Gestão TrlbuLána do ISSQN Sistema Operacianai para Licanoamerrto 
jApsblental e SirteoTrue de Informações do SUS/DATASUS - pára suprir as necessidades das 
Jséct'etuláa dó Adrntruistração e Finanças, Agricultura  Meio Ambiente e SaúdedoMurilálpla cia 
Assarit/CE. Abertura das Propostas de Pinças; 25 de abril de 2022 às OélJOha. iricormnaçõea: Sdla 
da Comidsão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré!CE, 19 de abril de 2022. 
MicicaeityLohane Morais Tn'beotino-Presldentedacomlssãocte Llcftacão. ----- - 

lo do Ceará - Prefeitura Municipal • de Boa Viagem 'Secretaria de Espo 
rttude - Extráto da(a) Ata(s) de Registro de Preços N° 2022,03.09.001 
03.00.001 02 e 2022.03,09.001.03. Processo N° 2022-03.09.001 -Pregão Eletrt 
122.03.09.001. Objeto é o RegIstro de Preços para futuras e eventuais aquisição 
areentos a materiais esportivos e afins para atender as necessldédeé da Secretai 
rio e Juventude do Município de Boa VlagemlCE, confonsti especifcaçôes ano it 
integrante deste processo. Da Vigência: A ata de registro de preços terá vaIdade 
-de 12 meses, contados a partir da data do sua assinaturá.Dab daAssinàtura; lôdo 
02. Fundamentação Legal: Lei de Licitações no 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
çõás posteriores, na Lei do Pregão ri° 10.520, de 10 de jalhó de 2002 e no De 
lpàl n° 10812017: de 08 de março de 2017. Fomecedor(et) Registrado(s): Jose til 
Gadelha (ME) pelo vaiar global de 1* 232.460,00 (duzentos e trinta e 
centos e sessenta reais> referenteaos i tens 01.02,04,05, 16, 18. 32, 35,36,37, 31 

l,44,47.48,50,54,55,57.58,59,60,61 e66,O.E. PereiraBriírquedoe(ME), pelo 
Ide Ré 8.173.60 (oito mil cento e setenta e três reais  sessenta centavos) referenti 
3e 26,Tedooi LTDA(EPP). pelo valor global de Ré 231 .400.00 (duzentoé etíinta t 
trocentos reais) referente aos iterrsO6, 07, 09, 10,11, 12, 13,17,24,46 e52, De 
tanne Rodrigues de Assis (ME) (FILiAL), pelo valor global de Ré 203.847,Sd(duzaro 
II Oito ~os e quarenta e sete reais e oitenta centavos) referente aos ilesa 08, 14 1  
1,25,28,29,30,31,33,34,38,41,45,49,51,53,56,62,63,6,4, 65e72eDalarseF 
(ME), pelo valor global de R$ 481500,00 (quatrocentos a oitenta e dois mil é q 
reførenleaos itens 21,22,27,67, 66,69,70 e 71. Signatários: Cícero Soares NiIIIII 
miador(a) çle Despesas da Secretaria de Esporte e Juventude -Jose ]dando Li 
ponsâvel Legal Jose Irfendo Uma Gadelha (ME) - Otoge Edson Pereira 
O. E. Pereira Brinquedos (ME) -JacquellsaCristina da Silva A/meida- Res4

-0

1 LTDA (EPP)- Debora Crisllslanmie Rodrigues de Assis - Responsápel

ia"RodriguesdeAsais (ME) (FILIAL) -Da"Fresta Siva Reaponsév
S11va(ME).BcsViasCEl*dsabe11de20V.  

ri 
P1 

-- 	-: 

	

X. 
	

- 	 ---- - -- - - 	 - --- 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°084 1 FORTALEZA, 20 DE ABRIL DE 202 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DEACARAÚ - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS— CONCORRÊ CI'  
PÚBLICA N° 1102.01/2022-CP— Torna público o Resultado da Fase de Propostas de Preços da Concorrência Pública N° 11 02.0 l/2022-CP, cujo OBJ E 4 
a Contratação de empresa especializada para urbanização e reforma da Praça da Matriz,junto a Secretaria de lnfraestrutura no Município de AcaraúlCE. Apos 
a Análise das Proposta de Preços ficam: PROPOSTA DE PREÇOS CLASSIFICADAS: VAP CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ N°00.565,011/0001-19, 
com VALOR GLOBAL de R$ 1.909.012,15 (Um Milhão Novecentos e Nove Mil Doze Reais e Quinze Centavos) e IMPACTO SOLUÇOES EIRELI, CNPJ 
N° 13.233.327/0001-55, com VALOR GLOBAL de R$ 1.867.315,39 (Um Milhão Oitocentos e Sessenta e Sete Mil Trezentos e Quinze Reais e Trinta e Nove 
Centavos). Declara VENCEDORA do certame a empresa: IMPACTO SOLUÇOES EIRELI. CNPJ N° 13.233.327/0001-55, Com VALOR GLOBAL 
de R$ 1.867.315,39 (Um Milhão Oitocentos e Sessenta e Sete Mil Trezentos e Quinze Reais e Trinta e Nove Centavos). Ficando aberto a partir da data de 
publicação o prazo recursal, conforme artigo 109, inciso 1 alínea "b". Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Acaraú-CE, 19 de Abril de 
2022. Tiago Fonteles Souza - Presidente CPL. 

*5* *0* 0*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA —AVISO DE .JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO— TOMADA DE PREÇOS 
N° 002/22-TP-SEINF - A Prefeitura Municipal de Varjota torna público o parecer de Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços N° 002/22-TP-
SEINF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA ANALISE E DO JULGAMENTO: EMPRESAS HABILITADAS: 1. LUIZ TAUMATURGO JIJNIOR 
19186681320, CNPJ N°23.052.I16/000l-70,2.5 FABIANO DO NASCIMENTO - ME, CNPJ n° 10.999.130/0001-33, por atenderem as exigências do 
Edital. EMPRESAS INABILITADAS: 1. R M MESQUITA- ME, CNPJ n°44.647.616/0001-24; 2. L. ELIAS DE LIMA, CNPJ n°34.017.407/0001-43; 3. 
FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309, CNPJ n°29.648.829/0001-87; 4. MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES 06011965385, CNPJ 
o° 17.746.954/0001-40; 5. FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 00484664336, CNPJ n'28.487.73210001-77. Intimem-se aos interessados 
para o direito de recurso previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea "a" da Lei 8.666/93, no prazo de 05 (Cinco) dias úteis, decorrido este prazo e não havendo 
apresentação de recursos, a comissão irá fazer a abertura dos envelopes das Propostas de Preços, procedendo com a análise e julgamento das mesmas com 
posterior publicação do resultado. Varjota-CE, 19 de Abril de 2022. João Victor Catunda Farias Marques - Presidente da CPL. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Cancelamento de Publicação - Pregão Presencial N° 04.12.2.22-CMSQ. A Câmara 
Municipal de Santa Quitéria/CE, através do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, o Cancelamento da publicação do Aviso de 
Licitação Pregão Presencial N°04 112.22-CMSQ, que seria realizado no dia 28 de abril de 2022, ás 14:10hs, e que foi publicado no Jornal Diário Oficial 

• do Estado, cm 1310412022 eno Jorna de Grande Circulação o Povo, em 13/04/2022. Objeto: Aquisição de veículo novo, 0KM de primeiro emplacamento, 
tipo automóvel, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Quitéria. Motivo: Por uma falha administrativa, foi publicado erroneamente as 
especificações do objeto da licitação, devendo, então, tornar sem efeito a publicação realizada, para todos os efeitos legais. Maiores informações, através do 
e-mail: cmsantaquiteriagmail.com , ou pelo telefone (88) 3628-0801. Santa Quitéria/CE, 19 de abril de 2022. Anastácio Torres de Mesquita Júnior 
- Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° SI-TP009/202 1-01 SEINFRA. A Secretaria de Infraestrutura do 
Município, toma público o Extrato do primeiro aditivo ao Contrato n° Sl-TP009/2021-01 SEINFR.A decorrente da Tornada de Preços n° SI-TP00912021, 
cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas 
nas localidades de casas populares e Distrito de São Joaquim. Contratada: G7 Construções e Serviços Eireli - EPP. Assina pela contratante: Sr. Antônio 
Giovani Alves da Silva. Assina pela contratada: Sr. Cicero George Quirino Araújo Sousa. Da Alteração Contratual: O presente termo aditivo readequou valor 
unitário constante no projeto inicial, proposta da contratada, e avençados no termo contratual, dada a necessidade de melhor adequação do valor praticado 
no projeto básico. O valor global inicialmente contratado a importância de R$ 495.864,64 (quatrocentos e noventa e cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro 
reais e sessenta e quatro centavos), e passou para o valor global de R$ 476.633,90 (quatrocentos e setenta e seis mil seiscentos e trinta e três reais e noventa 
centavos), tendo uma redução na ordem de R$ 19.230,74 (dezenove mil duzentos e trinta reais e setenta e quatro centavos), repercutindo uma supressão no 
valor global do contrato percentualmente equivalente a— 3,87%. Data da Assinatura do Aditivo: 13/04/2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Tomada de Preços N° 2403.0112022. Contratação de empresa para prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de vídeo monitoramento instalados no Município de Mucambo/CE, comunica aos interessados 
o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma: Licitante Habilitada: 1. Conatem LTDA - Consultoria e Assessoria Técnica 
Municipalista. Licitantes Inabilitadas: 2. RIvI Mesquita— ME; 3 L. Elias de Lima; 4. DNL Assessoria e Locação; 5. S&B Assessoria e Serviço; 6. Francisco 
Alisson Zuza do Nascimento; 7. Maria Tainara do Nascimento Gomes; 8. Makro Empreendimentos; 9. Agiliza Empreendimentos & Const EIRELI; lO. N 
Landy Boto Portela - ME. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
A ata da sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada à Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 
Niucambo/CE, em 19 de abril de 2022. Francisco Orécio De Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Segurança 
Pública; - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Presencial N° PMF - 22.04.12.01 -PPRP. Objeto: Contratação de Empresa 
para Aquisição e Confecção de Fardamentos da Guarda Municipal de Responsabilidade da Secretaria de Segurança de Forquilha/CE - Local de Acesso ao 
Edital: Sede da Prefeitura Municipal— Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 48l Centro, CEP: 62.115-000, 
Forquilha - CE; https://www.forquilha.ce.gov.br/transparencia/licitacoes;  https://lícitacoes.tce.ce.gov.br . Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 
08h00m às 1 2hOOm e 14h00m às 1 8hOOm - Local de Realização da Licitação: Avenida Criança Dante Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha -

CE - Data de Abertura: 05/05/2022 - Horário: 09h00m. Pregoeiro: Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.04.13.01 

- O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na Modalidade Pregão Presencial N°2022.04.13.01, sessão pública marcada para o dia 03 de Maio de 2022, às 10h, cujo Objeto é a Contratação de 
empresa para a execução de serviços de assessoria e consultoria na gestão, acompanhamento e fiscalização de contratos, incluindo a implantação, 

treinamento e disponibilização de sistema de acompanhamento e controle, gerenciamerito de avenças e execuçãojunto ao Governo de Granja/CE. O 

Referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.aov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada 

na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 1211. Granja-CE, 20 de Abril de 2022. William Rocha Costa - Presidente da CPL. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA—AVISO DE REVOGAÇÃO -CHAMADA PÚBLICA N°002.06/2022 - 0 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica, no uso de suas atribuições legais, considerando razões de interesse público, e com fundamento 
no art. 49 da lei 8.666193, resolve REVOGAR a Chamada Pública N° 002.06/2022, que tem por OBJETO: Chamada Pública para inscrição de editoras, 
titulares de direito autoral e/ou representantes legais, com fins à Seleção de material didático suplementar de educação destinados ao componente educação 
fisica escolar divididos em módulos 6° e 7° anos e 8° e 9° anos, em conformidade com as matrizes de referência da BNCC, DCRC e as competências 
Socioemocionais das Escolas de Educação Básica que integram a Rede Municipal de Ensino de ltapipocalCE. Itapipoca-CE, 04 de Abril de 2022. 

Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 

torna público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.04.12.20-TP-ADM, do tipo Menor preço, 
cujo objeto é a contratação de prestação de serviços para consultoria e assessoria nas ações de gestão pública e de projetos de mobilidade, trânsito e 
transportes, com levantamento aerofotográfico das vias da Cidade para ações específicas no trânsito visando o atendimento a Lei n° 12.587/12 da Política 
Nacional de Mobilidade Urbana, com data de abertura para o dia 06 de maio de 2022, às 10:30h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. 
Moreira de Azevedo S/N— Centro Pentecoste - CE, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617. Pentecoste-CE, 18 de abril de 2022. Ivina Kágila 

Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

.5 
5 

FSC 

MISTO 
PaMI 5o5° 
•pwIde 'oM, 

PSCC12SO3I 


